PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
                                    Estado de Minas Gerais

                                 GABINETE DA PREFEITA
__________________________________________________________________________________________________________

1/2
Rua Adilson Antônio Carneiro, 25 – centro – CEP 38108-000 – Delta/MG – (34)3325-0050

 DECRETO N.º 4888/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS CARGOS
DE PROVIMENTO EFETIVO, EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DELTA, Estado de
Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85, inciso XXI, da
Lei Orgânica Municipal, e no Edital de Concurso Público n.º 01/2023,
homologado em 29 de dezembro de 2023, através do Decreto n.º 4528/2023,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos relacionados no ANEXO I deste
decreto, aprovados em Concurso Público, Edital n.º 01/2023, sob o regime
jurídico ESTATUTÁRIO.

Art. 2º Os candidatos de que trata o art. 1º deverão comparecer no Centro
Administrativo “Prefeito José Eustáquio da Silva”, situado à Rua Adilson
Antônio Carneiro nº 25 – centro – CEP 38108-00 - Delta/MG, no horário das
08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, para a entrega de toda a
documentação exigida no Edital de Concurso Público n.º 01/2023, no prazo
improrrogável de 07 (sete) dias úteis, a contar o primeiro dia útil seguinte ao
do recebimento deste Decreto.

Art. 3º No caso do não cumprimento de todas as exigências contidas neste
Decreto e no Edital de Concurso Público n.º 01/2023, o candidato nomeado
perderá o direito a vaga, tornando-se assim sua nomeação sem efeito.

Art. 4º Revogados os atos em contrário, os efeitos deste decreto entram em
vigor na data de sua publicação.

Delta/MG, 12 de junho de 2025

LERIANE DE SOUZA
Prefeita Municipal

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
                                    Estado de Minas Gerais

                                 GABINETE DA PREFEITA
__________________________________________________________________________________________________________

2/2
Rua Adilson Antônio Carneiro, 25 – centro – CEP 38108-000 – Delta/MG – (34)3325-0050

ANEXO I – DECRETO Nº 4888/2025

AUXILIAR DE FARMÁCIA
INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO

22653 PRISCILA SILVA DE OLIVEIRA 1
21094 TAMARA TACHIELE APARECIDA VALERIO 2

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO

22614 JOSÉ DENIS HONORATO DA SILVA 7
22587 LUCIENY FOZATO ARCHIVITI SANTOS 8

CIRURGIÃO DENTISTA II
INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO

22506 GUILHERME HENRIQUE GOBBI 4
20774 ALINE BEATRIZ SOUZA SILVA 5

ENFERMEIRO
INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO

20893 ALINI TOMAZ RIBEIRO 13

FARMACÊUTICO INDUSTRIAL
INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO

21913 VINÍCIUS BRACELOTI V. DE MOURA 1

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO

20615 ALINE CRISTINA BARBOZA RAFAINI 18